
Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 
se sídlem Šlechtín 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČO: 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L 76624 

 
ZÁPIS JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 23.01.2023 

 

 
Začátek videokonference: 20.00hod  

 

Přítomní:Václava Boušková - místopředseda, Václav Štěrba, Josef Kincl, František Srnec 

 

Body jednání: 

 

1. Vrácení agendy spolku 
Opětovně byly zaslány doporučené dopisy všem zbývajícím zapsaným členům předsednictva SCHČT. 

Na základě rozhodnutí předsednictva Svazu chovatelů českého teplokrevníka z.s. ze dne 7.12. 2022 

byli všichni vyzváni k  předání všech dokumentů, podkladů a informací nutných k chodu spolku. 

 

2. MZe - žádost o navrácení vedení PK 
MZe stále nereaguje na dopis zaslaný dne 21.11.2022 k rukám ministra zemědělství p. Nekuly, ve 

kterém byly podány jasné otázky na danou problematiku. Jak bude MZe řešit skutečnost, že ASCHK 

vyřadila chovatele ČT, které sdružuje spolek SCHČT z.s., z podílení se na sestavování šlechtitelského 

programu? Naplňuje to stále ještě zákonné podmínky pro udělení UCHS dle plemenářského zákona a 

Nařízení (EU) 2016/1012?   

Citace z dopisu MZe ze dne 21.10.2022. 

„Nám všem jde o jednu společnou věc, a tou je šlechtění a rozvíjení tohoto významného plemene, 

jakým bezesporu český teplokrevník je. Zkuste v tomto případě zvážit zapojení Vašeho spolku do 

spolupráce s ASCHK, neboť dle mého názoru je prvořadou věcí k dosažení našeho společného cíle 

především vzájemná spolupráce všech chovatelů českého teplokrevníka.“ 

S tímto odstavcem nelze než souhlasit, opravdu by nám všem mělo jít o řádné šlechtění a rozvíjení 

plemene český teplokrevník. Avšak přidávám jednu čerstvou zkušenost. Od 11.8.2021 vedeme 

s ASCHK neúspěšná jednání, kdy ze strany ASCHK je nám evidentně naznačována neochota s námi 

spolupracovat, která vyvrcholila zánikem našeho členství v ASCHK ke dni 19.7.2022 a dne 25.10. 

2022 rozhodlo kolegium ASCHK o naši nové přihlášce zcela jasně : spolek nebyl přijat za řádného 

člena (výsledek hlasování: pro nikdo, proti 21, zdržel se 4). O spolku, který od r. 2001 – 2018 vedl 

plemennou knihu pro nejpočetnější plemeno koní v ČR, jehož členská základna na vrcholu v období 

2015-2016 čítala na 760 členů, o stávajících 150 chovatelích českého teplokrevníka a členů SCHČT 

rozhodují zástupci chovatelů malopočetných plemen koní (pony, Hafling, Irský cob, chladnokrevní 

koně, miniaturní koně, osli). Opět poukazuji na skutečnost, že ASCHK je přežitá organizace, která 

nezaručuje chovatelům českého teplokrevníka jednotnost, celistvost a rovnost členské základny, kdy 

všichni chovatelé byli chovateli stejného plemene koní a tedy měli stejné výchozí i průběžné 

podmínky v oblasti šlechtění, plemenitby i financování zajišťované takovým subjektem. Existence 

samostatné organizace určené výhradně pro uznané chovatelské sdružení jediného plemene koní se tak 

jeví nejen žádoucí, ale i fakticky nutnou s ohledem na ochranu ostatních plemen již přidělených 

ASCHK. Dnes je již známo, že vždy samostatné uznané chovatelské sdružení pro plemeno koní český 

teplokrevník ukázalo svou sílu a své výhody v rámci významných chovatelských akcí.  

 

 

3. Dlužná částka ASCHK 
Vyzvat ASCHK druhým dopisem o zaplacení dlužné částky - zajistí Boušková, Mgr. Machová 

 

4. Různé: 
Dne 16.11.2022 byly zapsány do rejstříku ochranných známek Úřadem průmyslového vlastnictví logo 

SCHČT a výžeh ČT. Zápisem do rejstříku získává vlastník ochranné známky výlučné právo na její 

užívání. Platnost ochranné známky je 10 let od data podání přihlášky ochranné známky. Platnost lze 



Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 
se sídlem Šlechtín 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČO: 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L 76624 

 
prodlužovat vždy o dalších 10 let na základě žádosti o obnovu ochranné známky podané v zákonné 

lhůtě. 

 

Ukončení videokonference: 21.30hod. 

 

Zápis zpracovala: Boušková Václava  


